
1 
 

WB.I.3021.2.29.2018 
 
 
 

Zarządzenie Nr 3023/2018 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 25 kwietnia 2018r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2018 rok. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.),  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 
pkt. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1453 z późn zm.) oraz Uchwały Nr 604/2018 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie uchwalenia Uchwały Budżetowej 
na 2018 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  43 008,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  6 190,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85215 - Dodatki mieszkaniowe w kwocie  6 190,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  6 190,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  36 818,-  

/WBI/ 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  36 818,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  36 818,- 
 
 

 

 

 



2 
 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę  43 008,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  6 190,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85215 - Dodatki mieszkaniowe w kwocie  6 190,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  6 069,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   91,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   17,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   3,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   10,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  36 818,-  

/KMPSP/ 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  36 818,- 
Paragraf 4180 - Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 
pozostałe należności w kwocie  6 818,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  28 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 000,- 
 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 2 862 541,- 
Z 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie 2 662 541,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  100 140,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 660 500,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   21,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  410 400,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  91 480,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  100 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  100 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  100 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  100 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  200 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  50 000,- 



3 
 

Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  50 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  50 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  50 000,- 
Do 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  72 520,- 
/EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   140,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  60 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 400,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 480,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie   20,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   20,- 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  200 041,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  78 000,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   41,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  25 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  17 000,- 
 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych. w kwocie 2 589 960,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  5 500,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 535 016,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  204 423,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  493 212,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  87 738,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 200,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  31 153,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  25 814,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  21 287,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 200,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  37 382,- 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe w kwocie  133 935,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 100,- 
 
 
 



4 
 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  152 612,- 

Z 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  152 612,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  60 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  60 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  32 612,- 
Do 
Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w kwocie  152 612,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  110 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  18 810,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 815,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  12 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  8 987,- 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  20 000,- 

Z 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  20 000,- /UM/GKL/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
Do 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  20 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  16 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 500,- 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  2 600,- 

Z 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  2 600,- /UM/K/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 600,- 
Do 
Rozdział 92108 - Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele w kwocie  2 600,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
w kwocie  2 600,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 3 968 600,- 

Z 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie 3 963 600,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 2 845 910,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  222 090,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  494 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  56 000,- 



5 
 

Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  6 600,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  49 500,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  38 800,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  60 500,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  19 000,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 300,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  22 600,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   300,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  120 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  8 000,- 
 
Do 
Rozdział 80115 - Technika w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych. w kwocie 3 963 600,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  8 100,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 2 929 822,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  223 582,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  504 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  61 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  6 100,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  49 500,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  38 800,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 684,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   200,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 900,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  124 412,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  2 000,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  107 550,- 
Z 

Zadania własne powiatu /EDU/ 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  107 550,- 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 000,- 



6 
 

Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  17 550,- 
Do 

Zadania własne gminy /EDU/ 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych. w kwocie  107 550,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  57 461,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 018,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  11 027,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 286,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  10 128,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   300,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 362,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   968,- 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  26 000,- 

Z 

Zadania własne gminy /UM/K/ 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  26 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  26 000,- 
Do 

Zadania własne powiatu /UM/K/ 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  26 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
w kwocie  26 000,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  15 000,- 
 
Rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w kwocie  15 000,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  15 000,- /MZL/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  15 000,- /MZL/ 
 

 



7 
 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  200 284,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  4 000,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  3 000,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  177 987,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 387,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  11 900,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  150 000,- /UM/WE/ 
Do 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  3 387,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  7 100,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  17 500,- /EDU/ 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie  150 000,- /UM/WE/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  17 000,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie   360,- 
Z 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   360,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   360,- /EDU/ 
 
 
 



8 
 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie   100,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   100,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   100,- /EDU/ 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie   745,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   745,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   745,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie   92,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   92,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   92,- /EDU/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  100 000,- 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  100 000,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  100 000,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  100 000,- /UM/ZS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  62 760,- 
 
Rozdział 80115 - Technika w kwocie  15 000,- 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  24 940,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  18 220,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 000,- /EDU/ 



9 
 

Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 720,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   220,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  19 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   200,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   520,- /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  15 000,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie   920,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   920,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   920,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  1 900,- 
Z 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  1 900,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 900,- /EDU/ 
 
Rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe w kwocie  5 000,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- /EDU/ 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie   560,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie   460,- 
Z 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   460,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   360,- /EDU/ 
Paragraf 4510 - Opłaty na rzecz budżetu państwa w kwocie   100,- /EDU/ 
 
Rozdział 85446 - Dokształcenia i doskonalenie nauczycieli w kwocie   100,- 
Z 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   100,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   100,- /EDU/ 



10 
 

Paragraf 4 
 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – 
przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 
 
 

Paragraf 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

wz. PREZYDENTA MIASTA 

(-) Karol Semik 
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Uzasadnienie : 
 

1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 6 190,- w zadaniach 
zleconych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 
Nr 30/2018 z dnia 5 kwietnia 2018 roku. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej 
stanowią dotację na II kwartał 2018 r. przeznaczoną na sfinansowanie wypłat 
zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych gminie, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne. 
 

2. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 754 w kwocie 36 818,- w zadaniach 
zleconych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 
Nr 74/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 roku. Powyższe środki zostają przeznaczone na 
wypłatę rekompensaty za przedłużony czas służby oraz na wydatki bieżące w Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

 

3. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 2 862 541,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku 
z koniecznością zwiększenia środków na płace oraz pochodne od płac, świadczenia BHP 
i naliczenie ZFŚS dla nauczycieli realizujących proces dydaktyczny w szkołach 
i placówkach oświatowych oraz na wyposażenie gabinetów i pomoce dydaktyczne do 
pracy z  dziećmi mającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

4. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 
w kwocie 152 612,- w zadaniach własnych gminy wynika  z konieczności zwiększenia 
środków na płace oraz pochodne od płac nauczycieli, wyposażenie gabinetów i pomoce 
dydaktyczne w związku z prowadzeniem zajęć z zakresu wczesnego wspomagania 
rozwoju w Publicznym Przedszkolu Nr 24. 

 

5. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 
w kwocie 20 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków w Zakładzie Usług Komunalnych na utrzymanie i konserwację kładek oraz 
montaż stolika szachowego wraz z siedziskami w parku im. T. Kościuszki. 

 

6. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 
w kwocie 2 600,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków dla Radomskiej Orkiestry Kameralnej na organizację koncertu  jubileuszowego. 

 

7. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 5 000,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w związku 
z koniecznością zwiększenia środków na wymianę hydrantów przeciwpożarowych 
w Zespole Szkół Elektronicznych. 

 

8. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 3 963 600,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu 
zabezpieczenia środków w szkołach i placówkach oświatowych na płace oraz pochodne 
od płac, świadczenia BHP, naliczenie ZFŚS, szkolenia  i badania okresowe dla nauczycieli 
realizujących proces dydaktyczny z dziećmi wymagającymi stosowania specjalnej 
organizacji i metod pracy oraz na  dostosowanie pomieszczeń i zakup pomocy 
dydaktycznych do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi. 

 



12 
 

9. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 
w dziale 801 w kwocie 107 550,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy, 
dokonuje się w celu zabezpieczenia środków w szkołach i placówkach oświatowych na 
płace oraz pochodne od płac, świadczenia BHP, naliczenie ZFŚS, szkolenia  i badania 
okresowe dla nauczycieli realizujących proces dydaktyczny z dziećmi wymagającymi 
stosowania specjalnej organizacji i metod pracy oraz na  dostosowanie pomieszczeń 
i zakup pomocy dydaktycznych do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi. 

 

10. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 
w dziale 921 w kwocie 26 000,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu, 
dokonuje się w celu zwiększenia dotacji podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej 
na organizację wydarzeń związanych z obchodami setnej rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę. 

 

11. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 
w kwocie 15 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się z uwagi na konieczność 
utworzenia stanowiska inspektora danych osobowych w Miejskim Zarządzie Lokalami, w 
związku ze zmianą przepisów z zakresu ochrony danych osobowych (RODO). 

 

12. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 200 284,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku 
z koniecznością zwiększenia środków na płace oraz pochodne od płac, usługi 
telekomunikacyjne i usługi związane z przewozem posiłków w szkołach i placówkach 
oświatowych oraz na pokrycie kosztów za dzieci zamieszkałe w gminie Radom, 
a uczęszczające do punktów przedszkolnych w innych gminach, zgodnie z art. 51 ust. 9 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 
r. poz. 2203). 

 

13. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 
w kwocie 100 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na zakup czujników czadu dla mieszkańców Radomia, poprzez zlecenie realizacji 
zadania organizacji pozarządowej. 

 

14. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 62 760,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na wydatki bieżące w szkołach i placówkach oświatowych, w tym m.in.: 

− wymianę hydrantów w Zespole Szkół Elektronicznych; 
− zakup energii elektrycznej w Zespole Szkół Zawodowych im. Hubala; 
− szkolenie nauczycieli w Zespole Szkół Muzycznych; 
− składki na Fundusz Pracy dla nauczycieli prowadzących kursy kwalifikacyjne w Zespole 

Szkół Skórzano- Odzieżowych, Stylizacji i Usług. 
 

15. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 
w kwocie 560,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na wydatki bieżące w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii oraz Ogródku 
Jordanowskim.  

 


